

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงบการเงินปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอรายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปี 2562 งวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีผลกำไรสุทธิจำนวน 105.26 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปี 2561 ซึ่งมีผลกำไรสุทธิ 74.16 ล้านบาท โดยมีผลจากปัจจัยดังนี้

1. บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและบริการรวมจำนวน 2,009.38 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและบริการรวมจำนวน 1,955.69 ล้านบาท โดยรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจำนวน 53.69 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 2.75 เนื่องจาก

1.1 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจากกลุ่มธุรกิจหนังผืนสำหรับปี 2562 จำนวน 1,514.55 ล้านบาท กำไรสุทธิจำนวน 116.62 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปี 2561 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 1,666.22 ล้านบาท กำไรสุทธิ 95.43 ล้านบาท กำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเนื่องจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนและโอนกลับผลขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย

1.2 บริษัทมีรายได้จากกลุ่มธุรกิจพลังงานซึ่งเกิดจากขายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ปี 2562 รวมจำนวน 343.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2561 ซึ่งบริษัทมีรายได้จากกลุ่มธุรกิจพลังงานจำนวน 247.43 ล้านบาท เนื่องจากปี 2561 บริษัทเริ่มมีรายได้จากการขายไฟฟ้าในไตรมาส 2/2561

1.3 บริษัทมีรายได้จากธุรกิจออกแบบและจัดจำหน่ายเรือและรถโดยสารขนาดเล็กที่ผลิตด้วยอลูมิเนียมปี 2562 จำนวน 119.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2561 ที่มีรายได้จำนวน 20.89 ล้านบาท เนื่องจากปี 2561 เป็นปีแรกของการลงทุน

2. บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนขายและบริการปี 2562 รวมจำนวน 1,567.59 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 78.01 ของรายได้จากการขายและบริการ ทั้งนี้อัตราร้อยละของต้นทุนต่อรายได้จากการขายและบริการลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับปี 2561 ซึ่งมีต้นทุนขายและบริการจำนวน 1,607.51 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 82.20 ทั้งนี้ต้นทุนขายและบริการปี 2562 ลดลง เนื่องจากอัตราแลกเปลี่ยนที่แข็งค่าขึ้น อีกทั้งการเพิ่มประสิทธิภาพในการผลิตทั้งธุรกิจกลุ่มหนังผืนและธุรกิจกลุ่มพลังงาน

3. บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารปี 2562 จำนวน 263.91 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.31 ของรายได้จากการขายและบริการ เพิ่มขึ้นเล็กน้อยเมื่อเปรียบเทียบกับปี 2561 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 247.07 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 12.63 เนื่องจากปี 2562 บริษัทยังมีค่าใช้จ่ายการขายจากการจัดรายการส่งเสริมการขายในกลุ่มธุรกิจเรือและรถโดยสารขนาดเล็กที่ผลิตด้วยอลูมิเนียม

4. ฐานะการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีสินทรัพย์รวม 3,837.93 ล้านบาท แบ่งเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนรวม 982.82 ล้านบาท สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม 2,855.11 ล้านบาท หนี้สินรวม 2,206.57 ล้านบาทแบ่งเป็นหนี้สินหมุนเวียนรวม 1,466.03 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียนรวม 740.54 ล้านบาท และส่วนของผู้อถือหุ้นรวม 1,631.36 ล้านบาท สำหรับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม 3,958.13 ล้านบาทแบ่งเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนรวม 1,169.54 ล้านบาท สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม 2,788.60 ล้านบาท หนี้สินรวม 2,471.86 ล้านบาท แบ่งเป็นหนี้สินหมุนเวียนรวม 994.44 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียนรวม 1,477.42 ล้านบาท และส่วนของผู้อถือหุ้นรวม 1,486.27 ล้านบาท โดยอัตราสินทรัพย์หมุนเวียนต่อหนี้สินหมุนเวียนจำนวน 0.67 เท่าลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีอัตราส่วน 1.18 เท่า เนื่องจากจัดประเภทหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระในปีอยู่ในหัวข้อหนี้สินหมุนเวียน สำหรับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนประเภทที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 2,582.75 ล้านบาทเปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 2,510.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 72.22 ล้านบาทเปลี่ยนแปลงเนื่องจากบริษัทย่อยมีการลงทุนแม่พิมพ์สำหรับผลิตรถโดยสารขนาดเล็กเพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท ชัยวัฒนา แทนเนอริ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

นายวีระพล ไชยธีรัตต์

กรรมการผู้จัดการ